ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

___________________________________________________________________

   _________________                                  № ______                                пгт. Пышма

О закреплении территории Пышминского городского округа
за муниципальными образовательными организациями

Пышминского городского округа

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
31.07.2020 № 373 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –
образовательным программам дошкольного образования», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения
территориальной доступности муниципальных образовательных организаций
Пышминского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить территорию Пышминского городского округа за
муниципальными общеобразовательными организациями Пышминского
городского округа, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Закрепить территорию Пышминского городского округа за
муниципальными дошкольными образовательными организациями Пышминского
городского округа, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Пышминского
городского округа от 30.01.2018 № 44 «О закреплении территории за
муниципальными образовательными учреждениями Пышминского городского
округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по

2

социальным вопросам А.А. Варлакова.
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                            В. В. Соколов

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от ________________№_____
«О закреплении территории Пышминского
городского округа за муниципальными
образовательными организациями
Пышминского городского округа»

Закрепление территории Пышминского городского округа за муниципальными
общеобразовательными организациями Пышминского городского округа

№
п/п

Наименование организации,
адрес местонахождения

Закрепленная территория

1 2 3
1. муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Пышминского городского округа
«Пышминская средняя
общеобразовательная школа»
623550, Свердловская область,
Пышминский район, пгт. Пышма,
ул. Куйбышева, 39

пгт. Пышма (за исключением территории,
закрепленной за МБОУ ПГО
«Ощепковская СОШ»)

2. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Пышминского городского округа
«Ощепковская средняя
общеобразовательная школа»
623552, Свердловская область,
Пышминский район, пгт. Пышма,
ул. Бабкина, 3-а

пгт. Пышма улицы: Бабкина, Бажова,
Восточная, Гайдара, Гоголя,
Железнодорожная, Красноармейская,
Красных Путиловцев, Кузнецова,
Куйбышева от дома № 141 до конца
улицы, Луговая, 8 Марта, Мелиораторов,
Некрасова, 40 лет Октября, Октябрьская,
Островского, Первомайская, Победы,
Пушкина, Савина, Северная, Сергея Лазо,
Совхозная, Уральская, Чапаева; Советская,
Юбилейная, Свяжина, Ельшина,
Алексеевой, Виноградова, Соседкова.
Переулки: Новый, Советский, Чапаевский,
Мазурова.
с. Чупино, д. Пылаева, д. Кочевка,
д. Савина, с. Чернышово,
с. Пульниково

3. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Пышминского городского округа

с. Юрмытское
д. Юдина
д. Талица

4

№
п/п

Наименование организации,
адрес местонахождения

Закрепленная территория

1 2 3
«Печеркинская средняя
общеобразовательная школа»
623567, Свердловская область,
Пышминский район, с.
Печеркино, ул. Буденного, 5

д. Заречная
д. Холкина
с. Печеркино
д. Фролы
д. Салопаткина

4. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Пышминского городского округа
«Четкаринская средняя
общеобразовательная школа»
623571, Свердловская область,
Пышминский район,
с. Четкарино, ул. Советская, 26

с. Тупицыно (5-11 кл.)
п. Южный (10-11 кл.)
п. Первомайский (10-11 кл.)
д. Трубина
д. Сыскова
с. Четкарино
п. Ключевской (10-11 кл.)
д. Бунькова
д. Горушки
д. Комарова
д. Родина
д. Русакова
д. Речелга
д. Смородинка
пос. Крутоярский
д. Лепихина (5-11 кл.)
д. Смирнова (5-11 кл.)

5. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Пышминского городского округа
«Черемышская средняя
общеобразовательная школа»
623581, Свердловская область,
Пышминский район, с. Черемыш,
ул. Ленина,56

д. Духовая
с. Красноярское
с. Тимохинское (5-11 кл.)
с. Черемыш

6. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Пышминского городского округа
«Боровлянская средняя
общеобразовательная школа»
623573, Свердловская область,
Пышминский район, с.
Боровлянское, ул. Ленина, 22

д. Нагибина
д. Мартынова
д. Налимова
с. Боровлянское

7. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Пышминского городского округа
«Трифоновская средняя

д. Катарач
д. Медведева
д. Устьянка
с. Трифоново

5

№
п/п

Наименование организации,
адрес местонахождения

Закрепленная территория

1 2 3
общеобразовательная школа»
623565, Свердловская область,
Пышминский район,
с. Трифоново, ул. Ленина, 93

8. муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Пышминского городского округа
«Первомайская основная
общеобразовательная школа»
623572, Свердловская область,
п. Первомайский, ул. Ленина, 1-в

п. Ключевской
п. Южный
п. Первомайский

9. муниципальная бюджетная
образовательная организация
Пышминского городского округа
«Тимохинская начальная
общеобразовательная школа»
623580, Свердловская область,
Пышминский район, с.
Тимохинское, ул. Халтурина, 2

с. Тимохинское

10. муниципальная бюджетная
образовательная организация
Пышминского городского округа
«Талицкая начальная
общеобразовательная школа»
623568, Свердловская область,
Пышминский район, д. Талица,
ул. Калинина, 38

д. Холкина
д. Талица

11. муниципальная бюджетная
образовательная организация
Пышминского городского округа
«Пульниковская начальная
общеобразовательная школа»
623564 , Свердловская область,
Пышминский район,
с. Пульниково,
ул. Первомайская, 102

с. Пульниково

12. муниципальная бюджетная
образовательная организация
Пышминского городского округа
«Тупицынская начальная
общеобразовательная школа»
623570, Свердловская область,

с. Тупицыно
д. Лепихина
д. Смирнова

6

№
п/п

Наименование организации,
адрес местонахождения

Закрепленная территория

1 2 3
Пышминский район,
с. Тупицыно,
ул. Первомайская, 2

7

Приложение №2
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от ________________№_____
«О закреплении территории Пышминского
городского округа за муниципальными
образовательными организациями
Пышминского городского округа»

Закрепление территории Пышминского городского округа
за муниципальными дошкольными образовательными организациями

Пышминского городского округа

№
п/п

Наименование организации,
адрес местонахождения

Закрепленная территория

1 2 3
1. муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Пышминский детский сад № 3»
623552, Свердловская область,
Пышминский район,
пгт. Пышма, ул. Бабкина, 4б;

пгт. Пышма улицы: Бабкина, Бажова,
Восточная, Гоголя, Железнодорожная,
Красноармейская, Красных Путиловцев,
Кузнецова, Куйбышева - от дома № 141 до
конца улицы, Луговая, Мелиораторов, 8
Марта, Октябрьская, Островского, 40 лет
Октября, Первомайская, Победы, Пушкина,
Савина, Северная, Сергея Лазо, Совхозная,
Уральская, Гайдара.
Переулки: Новый, Чапаевский.

2. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Пышминский детский сад № 5»
623550, Свердловская область,
Пышминский район,
пгт. Пышма, ул. Строителей, 9

пгт. Пышма улицы: Гурьянова, Куйбышева-
от дома №76 до № 140 (до переезда), Ленина
- от дома №148 до конца улицы,
Машиностроителей, Механизаторов,
Некрасова, Павлика Морозова, Пышминская,
Разведчиков, Раздольная,
Сельскохозяйственная, Сибирская,
Сиреневая, Советская,  Сосновая, Степная,
Строителей, Транспортников, Чапаева,
Виноградова, Соседкова, Мазурова,
Свяжина, Юбилейная, Ельшина, Алексеева.
Переулки: Больничный, Комарова,
Парковый, Первомайский, Советский.

3. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Пышминский детский сад № 6»

пгт. Пышма улицы: Академика Королева,
Жукова, Кати Боровинской,  Кирова – от
дома №1 до №17 (до улицы 1 Мая),
Ленина – от дома № 1 до №147 (до пер.
Ленинский), Лизы Чайкиной, 1-е Мая,

8

№
п/п

Наименование организации,
адрес местонахождения

Закрепленная территория

1 2 3
623550 , Свердловская область,
Пышминский район,
пгт. Пышма, ул.1 Мая, 7

Набережная, Ольховая, Береговая, Горького,
Пионерская, Сибирский тракт, Сушинских,
Комарова от дома №12 до конца улицы,
Торговая, Тургенева, Западная, Шевелева,
Декабристов. Переулки: Береговой,
Ветеранов, Куйбышевский – от дома № 20 до
№ 29,  Ленинский – от дома № 19 до конца
переулка, Набережный,  Речной, Школьный
– от дома  № 1 до №19 (до ул. Куйбышева),
Южный, Юрмач.

4. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Пышминский детский сад № 7»
623550, Свердловская область,
Пышминский район,
пгт. Пышма,
ул. Комсомольская,21;
пер. Кировский, 3а

пгт. Пышма улицы: Барахвостова, Березовая,
Горная, Заводская, Гагарина, Кирова – от
дома № 18 до конца улицы, Ключевая,
Комсомольская, Куйбышева – от дома № 1
до № 75 (до пер. Комарова), Лермонтова,
Лесная, 1 Микрорайон, Песчаная, Подгорная,
Свердловская, Тельмана, Тюменская.
Энергетиков, Кипрушкина.
Переулки: Кировский, Куйбышевский – от
дома № 1 до №19 (до ул. 1 Мая), Ленинский
– от дома № 1 до №18 (до ул. 1-е Мая),
Лесной, Промкомбинатовский, Солнечный,
Школьный – от дома № 20 до конца
переулка, Цветочный.

5. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Боровлянский детский сад»
623573, Свердловская область,
Пышминский район, село
Боровлянское, ул. Ленина,25

с. Боровлянское
д. Нагибина
д. Мартынова
д. Налимова

6. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Первомайский детский сад»
623572, Свердловская область,
Пышминский район, п.
Первомайский, ул. Ленина, 8

п. Первомайский
п. Ключевской
п. Южный

7. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

с. Печеркино
д. Юдина

9

№
п/п

Наименование организации,
адрес местонахождения

Закрепленная территория

1 2 3
учреждение Пышминского
городского округа
«Печеркинский детский сад»
623567, Свердловская область
Пышминский район,
с. Печеркино, ул. Буденного,7

д. Фролы
д. Заречная
с. Юрмытское
д. Холкина
д. Салопаткина

8. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Родинский детский сад»
623571, Свердловская область,
Пышминский район, д. Родина,
ул. Советская, 42-а

с. Четкарино
д. Русакова
д. Комарова
д. Родина
д. Сыскова
д. Трубина
д. Речелга
д. Бунькова
д. Горушки
п. Крутоярский
д. Смородинка

9. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Трифоновский детский сад»
623565, Свердловская область
Пышминский район,
с. Трифоново,
ул. Энергостроителей,13

с. Трифоново
д. Устьянка
д. Медведева
д. Катарач

10. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Черемышский детский сад»
623581, Свердловская область,
Пышминский район,
с. Черемыш, ул. Ленина, 69

с. Черемыш
с. Красноярское
д. Духовая

11. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Чупинский детский сад»
623563, Свердловская область,
Пышминский район,
с. Чупино, ул. Павлика

с. Чупино
д. Пылаева

10

№
п/п

Наименование организации,
адрес местонахождения

Закрепленная территория

1 2 3
Морозова, 4

12. муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Пышминского
городского округа
«Чернышовский детский сад»
623574, Свердловская область,
Пышминский район, с.
Чернышово, ул. Ленина, 2-а

с. Чернышово
д. Савина
д. Кочевка